SULTAN SUHAK

Daha çok İran'ın batısı ile
Irak'ın bazı bölgelerinde yayılan

Ehl-i Hak fırkasının kurucusu sayılan
Sultan İshak' ın mahalli ismi

L

L

(bk. EHL-i HAK).

SULTAN VELED
( ~, wlW...ı )

(ö. 712/1312)

Mevlana Celaleddin-i Rumi'nin oğlu,
mutasavvıf-şair.

_j

_j

25 Rebiülahir 623'te (25 Nisan 1226)
Larende'de doğdu. Mevlana Celaleddin-i
Rumi'nin büyük oğludur. Mevlana tarafın
dan ona dedesinin adı verilmiş (Bahaed
din Muhammed Veled), şiirlerinde "Veled"
mahlasını kullanmıştır. Annesi Semerkant
lı Lala Şerefeddin'in kızı Gevher Hatun'
dur. Babasının sohbet meclislerinde yeti
şen Sultan Veled tahsilini kardeşi Alaed
din ile birlikte Dımaşk'ta sürdürdü. İlk ola
rak dedesine, babasının da mürşidi olan
Seyyid Burhaneddin Muhakkık-ı Tirmi
zi'ye, onun vefatının (639/1241) ardından

Şems-i Tebriii'ye intisap etti. Daha sonra
babasının halifeleri Selahaddin-i ZerkGb
ve Hüsameddin Çelebi'ye bağlandı. Baba
s ı vefat edince Hüsameddin Çelebi başta
olmak üzere diğer ileri gelen Mevleviler'in
Mevlana'nın makamına geçmesi konusun
daki ısrarlarına rağmen bunu kabul etme
yip Hüsameddin Çelebi'ye tabi oldu.

ve Cemşit Karabeyoğlu tarafından
üzerinde doktora tezi yapılmıştır (Sul
tan Veled, Mesnevf-yi Ve ledf, Veledname,
ı 976, İÜ Ed. Fak.). Eseri Abdülbaki Göl
pınarlı İbtidô-nô.me adıyla Türkçe'ye çe
virmiştir (Ankara ı 976). 3. Rebôbnôme.
"Rebabın ağlayıp iniernesinden aşka da
ir yüzlerce nükte dinleyin" anlamındaki
beyitle başlayan eser 700 ( 1301) yılında
Mevlana'nın Meşnevi'siyle aynı vezinde
manzum ve yer yer mensur olarak yazıl
mıştır. Mukaddimesiyle birlikte 1 06 başlık
ve 162'si Türkçe, otuz altısı Arapça, yirmi
ikisi Rumca toplam 8124 beyitten mey
dana gelen eserde Mevlana-Şems ilişkisi
ne dair bilgiler mevcuttur. Rebôbnô.me ilk
defa F.